ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PR/SG/SGA/SUBCOM

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 022/2018

Procedimento Administrativo n.º 0007924-78.2018.8.23.8000

Pregão Eletrônico n.º 034/2018

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA, com sede na Praça do Centro Cívico, sem
número, Centro, na cidade de Boa Vista, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o n.º
34.812.669/0001-08, neste ato, representado pelo Secretário de Gestão Administrativa, Bruno Campos
Furman, nomeado pela Portaria n.º 208 de 10 de fevereiro de 2017, publicada no DJE do dia 13 de
fevereiro de 2017, inscrito no CPF sob o n.º 815.622.762-04, Portador(a) da Carteira de Identidade n.º
204.434 de SSP/RR de 24 de abril de 1998, considerando o julgamento da licitação na modalidade
Pregão,  na forma eletrônica,  para REGISTRO DE PREÇOS, em epígrafe, RESOLVE  registrar  os
preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s)
alcançada(s) e nas quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as
partes às normas constantes na Resolução TJRR n.º 08/2015, na Lei n.º 8.666/93 e suas alterações, e no
Decreto n.º 7.892/2013, observadas, ainda, as demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com
as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1.  A  presente  Ata  tem  por  objeto  o  registro  de  preços  para  eventual  aquisição  de  gêneros
alimentícios, luvas não cirúrgicas, máscaras descartáveis e jarra medidora para atender demanda do
Poder Judiciário do Estado de Roraima.

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1.  A validade da Ata de  Registro  de  Preços será de 12 meses,  a  contar  de sua  publicação,  não
podendo ser prorrogada.

2.2. O Edital do Pregão Eletrônico n.º 034/2018 e seus anexos são partes integrantes desta Ata, assim
como  a  proposta  vencedora  e  a  ata  da  sessão  pública  do  Pregão  eletrônico,  independente  de
transcrição.

2.3. Integram a Ata, como anexo, a relação das licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com
preços iguais ao da licitante vencedora do certame.

3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

3.1. O(s) preço(s) registrado(s), as especificações do objeto, a(s) quantidade(s), fornecedor(es)  e as
demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

SEI/TJRR - 0453025 - Ata de Registro de Preços http://sei.tjrr.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

1 de 3 13/12/2018 10:40

ITENS 01, 04, 05 E 08

EMPRESA: CASA FREITAS COMERCIO DE BEBIDAS LTDA EPP

CNPJ: 15.631.736/0001-35

ENDEREÇO COMPLETO: Av. Ville Roy, 4293, Bairro Canarinho, Boa Vista/RR. CEP: 69.306-595

REPRESENTANTE: LUIZ ALBERTO ALENCAR DE FREITAS

TELEFONE: (95) 3224-0286 E-MAIL: casafreitasemporio@gmail.com

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega, observada a distância geográfica do nosso Estado em
relação aos  grandes centros fornecedores,  será de 45 (quarenta e  cinco) dias,  a  contar  da data do
recebimento da Nota de Empenho.

Item Descrição Und. Qtd.
VALOR

Unitário Total

01
Açúcar  tipo  cristal,  em  pacote  de  um
quilo.

MARCA: DOCE DIA

Pct. 10.000 R$ 2,20 R$ 22.000,00

04
Adoçante dietético em pó.

MARCA: LINEA
Cx. 20 R$ 9,41 R$ 188,20

05
Jarra medidora redonda.

MARCA: SANREMO
Und. 24 R$ 15,80 R$ 379,20

08
Máscara descartável.

MARCA: MEDIX
Cx. 30 R$ 12,85 R$ 385,50

ITENS 03, 06 e 07

EMPRESA: C. E. S. ARAUJO ME

CNPJ: 24.603.073/0001-36

ENDEREÇO COMPLETO: Rua Biriba, nº 293, Bairro: Infraero (loteamento Morada das Palmeiras),
Macapá/AP. CEP: 69.908-784

REPRESENTANTE: ALBERTO FREDERICO DE SOUSA MARQUES

TELEFONE: (96) 99129-5766 E-MAIL: alberto1307marques@hotmail.com

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega, observada a distância geográfica do nosso Estado em
relação aos  grandes centros fornecedores,  será de 45 (quarenta e  cinco) dias,  a  contar  da data do
recebimento da Nota de Empenho.

SEI/TJRR - 0453025 - Ata de Registro de Preços http://sei.tjrr.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

2 de 3 13/12/2018 10:40

03
Leite em pó integral.

MARCA: NESTLE
Lt. 100 R$ 13,85 R$ 1.385,00

06
Luva em látex, tamanho G

MARCA: LEMGRUBER
Cx. 50 R$ 20,90 R$ 1.045,00

07
Luva em látex, tamanho M

MARCA: LEMGRUBER
Cx. 50 R$ 21,00 R$ 1.050,00

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em uma via, que, depois de lida e
achada em ordem, vai assinada pelas partes.

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CADASTRO RESERVA ITEM 03
Classificação Licitante

1º CASA FREITAS COMERCIO DE BEBIDAS LTDA

CADASTRO RESERVA ITEM 07
Classificação Licitante

1º
PRO  SAUDE  RORAIMA  COMERCIO  ATACADISTA  DE  PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS EIRELI EPP

Documento assinado eletronicamente por BRUNO CAMPOS FURMAN, Secretário(a), em
05/12/2018, às 10:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.Portaria da Presidência - TJRR
nº1650/2016.

Documento assinado eletronicamente por LUIZ ALBERTO ALENCAR DE FREITAS, Usuário
Externo, em 06/12/2018, às 14:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.Portaria da
Presidência - TJRR nº1650/2016.

Documento assinado eletronicamente por ALBERTO FREDERICO DE SOUSA MARQUES,
Usuário Externo, em 07/12/2018, às 13:31, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.Portaria
da Presidência - TJRR nº1650/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjrr.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 0453025 e o código CRC 6E7B3C54.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA - SUBSECRETARIA DE COMPRAS. Palácio da Justiça. Praça do Centro Cívico, n.º 296 - Bairro Centro

- CEP 69301-380 - Boa Vista - RR. Telefones: - @fax_unidade@, email: - http://www.tjrr.jus.br/.

SEI/TJRR - 0453025 - Ata de Registro de Preços http://sei.tjrr.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

3 de 3 13/12/2018 10:40